INDICAÇÃO CM Nº 482/2018

Divinópolis, 16 de Março de 2018.

Exmo. Senhor,
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
 Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, após

ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhada  esta  Indicação  ao  Senhor  Prefeito  Galileu

Teixeira  Machado solicitando ao órgão competente a instalação de dois braços com luminária no

poste que fica no final da Rua Itamarandiba, no bairro Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se dá a pedido de moradores que reclamam pela falta de segurança, devido

aos pontos escuros em função da falta de iluminação neste local.

Atenciosamente,

________________________________
Janete Aparecida

 Vereadora
1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	INDICAÇÃO CM Nº 482/2018
	JUSTIFICATIVA